MuniClpio c<! Novo Hamburgo
F,tado do Hio c;"mde do SUl
SocretDr!i) rv1unjcip.~ll d0 Adn...,;nistr;:.<ç;)o

Of. n° 10/445-SEMAD/DGD/IJ

Ao Exce1entíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1:1ADMINISTRAÇÃOPREFEIT":RA
• NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 24 de fevereiro de 2023

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 246/2023
PROTOCOLO N° 23097/2023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Vladi Lourenço, encaminhar, em anexo, Ofício n° 209/2023-SEMAM,
expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Atenciosamente,

i 11. O~

o 1 li \ ?n?1

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua (,Ukl Lopes, 4201 B. Canudos 935480131 Novo ndrnbur90 . RS Fone: (51) 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Municipio de Novo Hamburgo
Estado do Rio C::>randedo Sul
Secretaria Municipal de Meio Arnbíente

Of. 209/2023 - SEMAM

Ao Exce/entíssimo
FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

11.
'.1 MEIO ~AMBIENTE

PREFEITIl:PRA
NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 23 de Fevereiro de 2023 ..

ASSUNTO: RESPONDE INDICAÇÃO N° 246/2023

Senhor Presidente,

Em atendimento a Indicação em epígrafe, devidamente protocolado sob n° 23097/2023 de
autoria do nobre vereador Vladi Lourenço, informo que segue em anexo, resposta exarada pela
Diretoria de Limpeza Urbana.

Atenciosamente,

Ráfaga Nunes Fontoura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo L.eopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos 93548.013 I Novo Hamburgo - RS ..Fone: (51) 3097.9400

Contribua com o Fundos .'\'"hJl,icip.1i~, da Críança e Adolesc.ente e/ou dos Dirc;tos e Cidadi:mi;) do Idoso. Doe San9uc, D()C Or9505. Doe Med!.Jb Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.
•• •

, .
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande cio Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ~

.~~MEIO_AMBIENTE
PREFEITORA
NOVO HAMBURGO

Em resposta à indicação n° 246/2023

Novo Hamburgo, 23 de fevereiro de 2023.

Informamos que a demanda de limpeza da praça localizada na Rua Bauru,
esquina com Rua Dublin (próxima ao nO160), no bairro Canudos, foi atendida em
14/02/2023. Informamos ainda que, no momento, não existem equipamentos para
montagem de academia ao ar livre disponíveis para instalação.

cris"'[/ " 1'\

Diretor~a
SEMAM . pwm Matr. 723~-

Cristiane Hermann
Diretora de Limpeza Urbana

SEMAM

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51)3097.9400

Contribua com o Fundos Municipais dLl Cri<1nçae Ado\(?5C0ntc c/ou dos Direitos C' Cicbdanl<t do Icloso. Doe S<lngtlc. Doe Órg50s, Doe Medula Óssea, SALVf:. UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br